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Beslutsförslag   
 
Rådet för personer med funktionsnedsättning beslutar 
anteckna ändringarna i hemservicen för barnfamiljer för 
kännedom. 

Behandling   
 
 

Beslut 
  
 

Redogörelse  
Välfärdsområdesstyrelsen har den 9 december 2025 beslutat 
att inga klientavgifter tas ut för regelbunden och tillfällig 
hemservice för barnfamiljer. Ändringen har trätt i kraft 
den 1 januari 2026. För att servicesedeln ska kunna användas 
måste servicesedelns värde höjas till en nivå där kunden får 
service utan självriskandel. Utgångsvärdet på en servicesedel 
utan självriskandel är 35 euro per timme vardagar under 
dagtid. Serviceleverantörernas pristak för avgifter och 
servicesedelns timpriser fastställs enligt veckodag och 
klockslag. Serviceleverantörerna kan ta ut högst timpriser 
enligt pristaket för avgifter. Serviceleverantörerna kan dock 
fastställa timpriset lägre än pristaket. Serviceleverantören får 
inte ta ut självriskandel av kunden för användning av tjänsten. 
  
Servicesedeln för hemservice har använts för lätt och 
kortvarigt stöd, men användningen av sedeln har varit mycket 
marginell under de senaste åren och på motsvarande sätt har 
användningen av köpta tjänster ökat. Under 2025 uppgick 
antalet servicesedelklienter till 25 och antalet timmar till 544. 
Den ringa användningen har berott på servicesedelns låga 
värde (26 euro per timme), och klienten har själv betalat den 



överstigande delen som självriskandel. Andelen har varierat 
enligt serviceleverantör och tidpunkt för tjänsten. 
  
Servicesedeln utan självriskandel kan beviljas för högst 
40 timmar under en period av tre månader, varefter oanvända 
timmar kan förnyas en gång för en period av tre månader. 
Servicesedeln utan självriskandel kan beviljas en gång per år. 
  
En fördel med servicesedeln anses vara den ökade 
självständigheten och valfriheten för klienten i enlighet med 
välfärdsområdets strategi. Servicesedeln utan självriskandel 
möjliggör också att den vid behov kan utnyttjas på ett mer 
omfattande sätt till exempel inom barnskyddet och 
funktionshinderservicen. Tidigare har servicesedeln inte kunnat 
beviljas dem som får avgiftsfria tjänster. 
 
Välfärdsområdesstyrelsen godkände vid sitt sammanträde 
den 30 mars 2026 § 36 värdet på servicesedeln för hemservice 
för barnfamiljer från och med den 1 maj 2026 enligt följande: 
 
vardagar kl. 6–18: 35 euro per timme 
 
vardagskvällar kl. 18–21: 40,25 euro per timme 
 
lördagar kl. 6–18: 43,75 euro per timme. 
 
Dessutom beslutade välfärdsområdesstyrelsen att värdet och 
maximipriset på servicesedlarna justeras med jämna 
mellanrum för att säkerställa tillgången till och kvaliteten på 
tjänsterna samt för att värdet ska motsvara 
kostnadsutvecklingen. 
 
 
Behörighet 
 
Enligt lagen om välfärdsområden (611/2021) ska rådet för 
personer med funktionsnedsättning ges möjlighet att påverka 
planering, beredning, genomförande och uppföljning inom 
olika verksamheter i välfärdsområdet i frågor som är eller som 
rådet för personer med funktionsnedsättning bedömer vara av 
betydelse för personer med funktionsnedsättning och med 
hänsyn till de tjänster de behöver. Rådet för personer med 
funktionsnedsättning ska också tas med när former för 
delaktighet och hörande utvecklas i välfärdsområdet. 
  
Enligt 42 § i förvaltningsstadgan ska välfärdsområdesstyrelsen 
inrätta de påverkansorgan som anges i lagen om 
välfärdsområden och sörja för deras 
verksamhetsförutsättningar. 
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